
 
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 
(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
30.12.2020   №   1317 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную  

программу «Развитие экономического потенциала в городе  

Мончегорске», утверждённую постановлением 

 администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329  
  
 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  

Федерации», в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением 

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения 

оценки эффективности их реализации», протоколом Программного совета от 

23.12.2020 № 28 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 

экономического потенциала в городе Мончегорске», утверждённую 

постановлением администрации города Мончегорска от 13.11.2018 № 1329 (в 

редакции постановлений администрации города Мончегорска от 19.03.2019 № 

346, от 25.03.2019  №  383,  от  24.05.2019  №  631,  от 28.05.2019  №  641,  от 

25.06.2019 № 787, от 26.08.2019  №  1080, от 14.10.2019  №  1305, от 10.12.2019  

№  1679, от 31.12.2019 № 1830, от 31.12.2019 № 1837, от 22.04.2020 № 421, от 

04.06.2020 № 537, от 07.08.2020 № 772, от  17.11.2020 №  1134, от 22.12.2020   

№ 1262):  

1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы (рублей)» Паспорта 

Программы изложить в следующей редакции: 

« 
Финансовое 

обеспечение 

программы (рублей) 

Всего по Программе: 273 365 076,18 рублей, в том числе: 

ФБ: 3 344 375,74 рублей, из них: 

2019 год: 2 844 375,74 рублей; 

2020 год: 500 000,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 



 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 3 351 245,50 из них: 

2019 год: 1 085 343,50 рублей; 

2020 год: 1 892 158,00 рублей; 

2021 год: 149 220,00 рублей; 

2022 год: 41 820,00 рублей; 

2023 год: 41 820,00 рублей; 

2024 год: 140 884,00 рублей. 

 

МБ: 115 069 454,94 рублей, из них: 

2019 год: 31 342 003,96 рублей; 

2020 год: 16 433 997,85 рублей; 

2021 год: 16 369 726,95 рублей; 

2022 год: 16 379 584,02 рублей; 

2023 год: 16 969 735,37 рублей; 

2024 год: 17 574 406,79 рублей. 

 

ВБС: 151 600 000,00 рублей, из них: 

2019 год: 68 600 000,00 рублей; 

2020 год: 53 000 000,00 рублей; 

2021 год: 7 500 000,00 рублей; 

2022 год: 7 500 000,00 рублей; 

2023 год: 7 500 000,00 рублей; 

2024 год: 7 500 000,00 рублей. 

». 

1.2.  В Подпрограмме 1 «Развитие экономического потенциала и 

формирование благоприятного предпринимательского климата в городе 

Мончегорске»:  

1.2.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» 

Паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции:  

« 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей) 

 

Всего по подпрограмме: 164 266 408,03 рублей, в том числе: 

ФБ: 3 344 375,74 рублей, из них: 

2019 год: 2 844 375,74 рублей; 

2020 год: 500 000,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 2 719 060,50 из них: 

2019 год: 958 060,50 рублей; 

2020 год: 1 761 000,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

МБ: 6 602 971,79 рублей, из них: 

2019 год: 779 436,00 рублей; 

2020 год: 1 568 315,79 рублей; 



 

2021 год: 1 097 220,00 рублей; 

2022 год: 1 036 000,00 рублей; 

2023 год: 1 036 000,00 рублей; 

2024 год: 1 086 000,00 рублей. 

 

ВБС: 151 600 000,00 рублей, из них: 

2019 год: 68 600 000,00 рублей; 

2020 год: 53 000 000,00 рублей; 

2021 год: 7 500 000,00 рублей; 

2022 год: 7 500 000,00 рублей; 

2023 год: 7 500 000,00 рублей; 

2024 год: 7 500 000,00 рублей. 
». 

1.2.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

1.3. В Подпрограмме 2 «Обеспечение деятельности управления 

экономического развития города Мончегорска»: 

1.3.1. Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)» 

Паспорта Подпрограммы изложить в следующей редакции: 

« 
Финансовое 

обеспечение 

подпрограммы 

(рублей) 

 

Всего по подпрограмме: 109 098 668,15 рублей, в том числе: 

ФБ: 0,00 рублей, из них: 

2019 год: 0,00 рублей; 

2020 год: 0,00 рублей; 

2021 год: 0,00 рублей; 

2022 год: 0,00 рублей; 

2023 год: 0,00 рублей; 

2024 год: 0,00 рублей. 

 

ОБ: 632 185,00 рублей, из них: 

2019 год: 127 283,00 рублей; 

2020 год: 131 158,00 рублей; 

2021 год: 149 220,00 рублей; 

2022 год: 41 820,00 рублей; 

2023 год: 41 820,00 рублей; 

2024 год: 140 884,00 рублей. 

 

МБ: 108 466 483,15 рублей, из них: 

2019 год: 30 562 567,96 рублей; 

2020 год: 14 865 682,06 рублей; 

2021 год: 15 272 506,95 рублей; 

2022 год: 15 343 584,02 рублей; 

2023 год: 15 933 735,37 рублей; 

2024 год: 16 488 406,79 рублей. 

 

ВБС: 0,00 рублей, из них: 

2019 год:  0,00 рублей; 

2020 год:  0,00 рублей; 

2021 год:  0,00 рублей; 

2022 год:  0,00 рублей; 

2023 год:  0,00 рублей; 

2024 год:  0,00 рублей. 



 

». 

1.3.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации города. 

 
 

Глава администрации города       В.И.  Садчиков 
 

 



 

 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мончегорска 

от 30.12.2020 № 1317 

 

Таблица 2 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

испол- 

нения 

Источ- 

ники 

финан- 

сиро- 

вания 

Всего 

Объём финансирования,  

(руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.   2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель 1: создание условий для развития экономического потенциала и формирования благоприятного предпринимательского климата в городе Мончегорске 

1. Задача 1: создание условий для развития СМСП в городе Мончегорске 

1.1. Оказание 

финансовой 

поддержки
1
 

 

2019 – 

  2024 

  годы 

ФБ 3 344 375,74 2 844 375,74 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 НМК «ФОРМАП», 

МКУ «УЭР города 

Мончегорска», 

Администрация города 

Мончегорска 

ОБ 958 060,50 958 060,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 426 315,79 280 000,00 26 315,79 280 000,00 280 000,00 280 000,00 280 000,00 

ВБС 151 600 000,00 68 600 000,00 53 000 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 

Итого: 157 328 752,03 72 682 436,24 53 526 315,79 7 780 000,00 7 780 000,00 7 780 000,00 7 780 000,00 

1.2. Оказание 

имущественной 

поддержки
2
 

2019 – 

  2024 

  годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 КИО 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3. Оказание 

информационно- 

консультацион- 

ной поддержки
3
 

2019 – 

  2024 

  годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска», ОАиГ 

(по 28.02.2019), МКУ 

УЖКХ (с 01.03.2019) 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 551 383,40 88 433,40 92 950,00 91 000,00 94 000,00 94 000,00 91 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 551 383,40 88 433,40 92 950,00 91 000,00 94 000,00 94 000,00 91 000,00 

 Итого 

по задаче 1 

2019 – 

  2024 

  годы 

 

 

 

ФБ 3 344 375,74 2 844 375,74 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 958 060,50 958 060,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 1 977 699,19 368 433,40 119 265,79 371 000,00 374 000,00 374 000,00 371 000,00 

ВБС 151 600 000,00 68 600 000,00 53 000 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 

Итого: 157 880 135,43 72 770 869,64 53 619 265,79 7 871 000,00 7 874 000,00 7 874 000,00 7 871 000,00 



 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

испол- 

нения 

Источ- 

ники 

финан- 

сиро- 

вания 

Всего 

Объём финансирования,  

(руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.   2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

2. Задача 2: создание условий для формирования благоприятной инвестиционной среды в городе Мончегорске 

2.1. Формирование и 

поддержание 

позитивного 

имиджа города 

Мончегорска как 

городского 

округа, 

благоприятного 

для 

инвестиционной 

и предпринима- 

тельской 

деятельности
4
 

2019 – 

  2024 

  годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска», 

ОАиГ (по 

28.02.2019), МКУ 

УЖКХ (с 01.03.2019) 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 731 050,00 93 000,00 117 050,00 117 000,00 117 000,00 117 000,00 170 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 731 050,00 93 000,00 117 050,00 117 000,00 117 000,00 117 000,00 170 000,00 

2.2. Разработка 

стратегии 

социально-

экономического 

развития 

муниципального 

образования 

города 

Мончегорска 

2019 – 

  2024 

  годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска» ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 295 002,60 295 002,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 295 002,60 295 002,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3. 

 

 

 

 

 

 

Поддержка 

местных 

инициатив 

 

 

 

 

 

 

2019 – 

  2024 

  годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска», МКУ 

УЖКХ, 

администрация города 

Мончегорска 

ОБ 1 761 000,00 0,00 1 761 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 3 103 220,00 0,00 1 239 000,00 514 220,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 4 864 220,00 0,00 3 000 000,00 514 220,00 450 000,00 450 000,00 450 000,00 



 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

испол- 

нения 

Источ- 

ники 

финан- 

сиро- 

вания 

Всего 

Объём финансирования,  

(руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.   2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Итого 

по задаче 2 2019 – 

  2024 

  годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 1 761 000,00 0,00 1 761 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 4 129 272,60 388 002,60 1 356 050,00 631 220,00 567 000,00 567 000,00 620 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 5 890 272,60 388 002,60 3 117 050,00 631 220,00 567 000,00 567 000,00 620 000,00 

3. Задача 3: создание условий для развития международных, внешнеэкономических связей, туризма и торговли в городе Мончегорске 

3.1. Развитие 

международного 

и межмуници- 

пального  

сотрудничества, 

координация 

внешнеэконо- 

мических связей 

2019 – 

  2024 

  годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска» ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 273 000,00 23 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 273 000,00 23 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

3.2. Создание 

условий для 

развития 

туристической 

инфраструктуры 

и повышения  

качества 

туристических 

услуг 

2019 – 

  2024 

  годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска» ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 25 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 25 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

3.3. 

 

 

 

 

 

 

Содействие  

развитию  

торговой 

деятельности
5
 

 

 

 

 

2019 – 

  2024 

  годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска» ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 198 000,00 0,00 38 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 198 000,00 0,00 38 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 

 Итого 

по задаче 3 

2019 – 

  2024 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

испол- 

нения 

Источ- 

ники 

финан- 

сиро- 

вания 

Всего 

Объём финансирования,  

(руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень организаций, 

участвующих в 

реализации основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.   2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 

 

  годы МБ 496 000,00 23 000,00 93 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 496 000,00 23 000,00 93 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 95 000,00 

 Итого 

по Цели 1 2019 – 

  2024 

  годы 

ФБ 3 344 375,74 2 844 375,74 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 2 719 060,50 958 060,50 1 761 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 6 602 971,79 779 436,00 1 568 315,79 1 097 220,00 1 036 000,00 1 036 000,00 1 086 000,00 

ВБС 151 600 000,00 68 600 000,00 53 000 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 

Итого: 164 266 408,03 73 181 872,24 56 829 315,79 8 597 220,00 8 536 000,00 8 536 000,00 8 586 000,00 

 Итого 

по  

Подпрограмме 

1: 

2019 – 

  2024 

  годы 

ФБ 3 344 375,74 2 844 375,74 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 2 719 060,50 958 060,50 1 761 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 6 602 971,79 779 436,00 1 568 315,79 1 097 220,00 1 036 000,00 1 036 000,00 1 086 000,00 

ВБС 151 600 000,00 68 600 000,00 53 000 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 7 500 000,00 

Итого: 164 266 408,03 73 181 872,24 56 829 315,79 8 597 220,00 8 536 000,00 8 536 000,00 8 586 000,00 

 

¹ Взаимодействие с НМК «ФОРМАП» Мурманской области. Участие в городском конкурсе муниципальных программ развития МСП. Возмещение части 

затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность, направленную на решение социальных проблем. Возмещение части 

затрат субъектам малого и среднего предпринимательства субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой первого взноса (аванса) при 

заключении договора (договоров) лизинга оборудования с российскими лизинговыми организациями в целях создания и (или) развития либо модернизации 

производства товаров (работ, услуг). Возмещение части затрат субъектов МСП, связанных с уплатой лизинговых платежей по договору (договорам) лизинга, 

заключённому(ым) с российскими лизинговыми организациями в целях создания и/или развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг) (в 

виде субсидии). Возмещение части затрат субъектам малого предпринимательства-гранты индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам – 

производителям товаров, работ, услуг, предоставляемые на условиях долевого финансирования целевых расходов на выплату по передаче прав на франшизу 

(паушальный взнос). Возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания 

и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг). Возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, 

связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на строительство (реконструкцию) для собственных нужд 

производственных зданий, строений и сооружений либо приобретение оборудования, включая затраты на монтаж оборудования, в целях создания и (или) 

развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг); 

² Заключение договоров аренды (субаренды) без проведения конкурсов или аукционов в рамках поддержки СМСП. Формирование перечня муниципального 

имущества, в том числе земельных участков, предназначенных для передачи во владение и (или) пользование субъектам МСП, осуществляющим развитие 

приоритетных и социальных видов деятельности. Предоставление в аренду на льготных условиях нежилых помещений по ставке арендной платы с 

понижающим коэффициентом для развития приоритетных и инновационных видов деятельности, местных производителей и мини-производств. Перевод 



 

жилых помещений в нежилые для ведения торговой деятельности и оказания потребительских услуг в целях развития инфраструктуры потребительского 

рынка; 

³ Организация работы информационных терминалов для СМСП и телефонов «горячей линии». Организация тренинг-курсов и мастер-классов в области 

подготовки и повышения квалификации СМСП и их работников. Проведение городских конкурсов профессионального мастерства, содействующих развитию 

предпринимательства (в том числе в дистанционном режиме). Организация мероприятий, посвящённых празднованию «Дня российского 

предпринимательства» и «Дня работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства (в том числе в дистанционном 

режиме); 

⁴ Разработка и размещение в СМИ, сети Интернет на рекламных площадях рекламно-информационных, аналитических и рекламно-презентационных 

материалов о конкурентных преимуществах и предпринимательском потенциале города Мончегорска, освещающих достижения, опыт, социальную 

направленность и наиболее острые проблемы СМСП. Участие в приоритетных мероприятиях регионального, межрегионального и международного значения. 

Проведение информационно- презентационных, ярмарочных и выставочных мероприятий. Проведение творческого конкурса «Мой любимый Мончегорск» (в 

том числе в дистанционном режиме); 

⁵ Совершенствование механизмов правового и экономического регулирования торговой деятельности. Проведение ярмарок, выставок-ярмарок, выставок (в том 

числе в дистанционном режиме), выездной и временной торговли, размещение нестационарных торговых объектов СМСП. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

к постановлению администрации  

города Мончегорска 

от 30.12.2020 № 1317 

 

Таблица 2 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

испол- 

нения 

Источ- 

ники 

финан- 

сиро- 

вания 

Всего 

Объём финансирования,  

(руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.   2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Цель 1: обеспечение деятельности управления экономического развития города Мончегорска 

1. Задача 1: выполнение переданных государственных полномочий и обеспечение деятельности МКУ «УЭР города Мончегорска» 

1.1. Выполнение 

переданных 

государственных 

полномочий и 

обеспечение 

деятельности МКУ 

«УЭР города 

Мончегорска» 

2019 – 

 2024 

 годы 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска» ОБ 632 185,00 127 283,00 131 158,00 149 220,00 41 820,00 41 820,00 140 884,00 

МБ 108 143 991,15 30 240 075,96 14 865 682,06 15 272 506,95 15 343 584,02 15 933 735,37 16 488 406,79 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 108 776 176,15 30 367 358,96 14 996 840,06 15 421 726,95 15 385 404,02 15 975 555,37 16 629 290,79 

 Итого 

по задаче 1 

 

 

 

 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 632 185,00 127 283,00 131 158,00 149 220,00 41 820,00 41 820,00 140 884,00 

МБ 108 143 991,15 30 240 075,96 14 865 682,06 15 272 506,95 15 343 584,02 15 933 735,37 16 488 406,79 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 108 776 176,15 30 367 358,96 14 996 840,06 15 421 726,95 15 385 404,02 15 975 555,37 16 629 290,79 

2. 
Задача 2: поддержание в работе муниципальных информационных систем, организация и проведение мероприятий по защите информации в муниципальных 

учреждениях города Мончегорска 

2.1. Поддержание в 

работе 

муниципальных 

информационных 

систем, организация 

и проведение 

мероприятий по 

2019 

 год 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска» ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 154 420,00 154 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 154 420,00 154 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

испол- 

нения 

Источ- 

ники 

финан- 

сиро- 

вания 

Всего 

Объём финансирования,  

(руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.   2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

защите информации 

в муниципальных 

учреждениях города 

Мончегорска 

2.2. Мероприятия по 

технической защите 

информации 

(государственной 

тайны, 

конфиденциальной 

информации и 

служебной 

информации, 

персональных 

данных). 

Аттестация 

(контроль 

эффективности) 

объектов 

информатизации, 

по требованиям 

защиты 

составляющей 

государственную 

тайну. Обеспечение 

использования 

электронных 

подписей, 

использование 

(приобретение) 

средств 

2019 

год 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел по 

безопасности, 

защите 

информации и 

мобилизационной 

работе 

администрации 

города 

Мончегорска 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

испол- 

нения 

Источ- 

ники 

финан- 

сиро- 

вания 

Всего 

Объём финансирования,  

(руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.   2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

криптографической 

защиты 

информации    

2.3. 

 

 

 

 

 

 

Создание, 

модернизация, 

расширение систем 

видеонаблюдения и 

видеорегистрации. 

Создание, 

модернизация, 

расширение систем 

контроля доступа 

январь 

– март 

2019 

год 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Отдел по 

безопасности, 

защите информации 

и мобилизационной 

работе 

администрации 

города Мончегорска 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Итого 

по задаче 2 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 154 420,00 154 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 154 420,00 154 420,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Задача 3: обеспечение организационных мероприятий в городе Мончегорске 

3.1. Обеспечение 

организационных 

мероприятий в 

городе Мончегорске 

январь 

– март 

2019 

год 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 МКУ «УЭР города 

Мончегорска», 

администрация 

города 

Мончегорска 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 168 072,00 168 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 168 072,00 168 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

Итого 

по задаче 3 

 

 

 

 

 

 

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

 

 

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

МБ 168 072,00 168 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 168 072,00 168 072,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

наименование 

мероприятия 

Срок 

испол- 

нения 

Источ- 

ники 

финан- 

сиро- 

вания 

Всего 

Объём финансирования,  

(руб.) 

Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.   2024 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 Итого 

по Цели 1 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 632 185,00 127 283,00 131 158,00 149 220,00 41 820,00 41 820,00 140 884,00 

МБ 108 466 483,15 30 562 567,96 14 865 682,06 15 272 506,95 15 343 584,02 15 933 735,37 16 488 406,79 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 109 098 668,15 30 689 850,96 14 996 840,06 15 421 726,95 15 385 404,02 15 975 555,37 16 629 290,79 

 Итого 

по  

Подпрограмме 2: 

 ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

ОБ 632 185,00 127 283,00 131 158,00 149 220,00 41 820,00 41 820,00 140 884,00 

МБ 108 466 483,15 30 562 567,96 14 865 682,06 15 272 506,95 15 343 584,02 15 933 735,37 16 488 406,79 

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Итого: 109 098 668,15 30 689 850,96 14 996 840,06 15 421 726,95 15 385 404,02 15 975 555,37 16 629 290,79 

 

_________________________ 

 

 

 

 


